
Área de Informatización de la Gestión Judicial -
Poder Judicial de Río Negro

1 / 2

EDICTO

Nº Edicto: 18367

Carátula: 'BENEGAS MIRIAN MARTHA S/ HOMOLOGACION DE CONVENIO CEJUME(F)'

Número de Expediente: Recep.:VI-08085-F-0000

Fecha de Publicación en la Web Judicial: 21/04/2025

Fecha Publicación en Boletín Oficial: 05/05/2025

Cantidad de días de publicación en el B.O: 1

Número de Boletín: 6385

Texto del edicto: 
                                        EDICTO BOLETIN OFICIAL

La Dra. Ana Carolina Scoccia, Jueza a cargo de la Unidad Procesal Nº 5 de Viedma, Secretaría a cargo de la
Dra. Betiana Lorena DIAZ, sito en calle Laprida Nº 292, 1º nivel de esta ciudad, notifica por éste medio a la
Sra. Miriam Martha Benegas (DNI N°32.899.973) la sentencia de fecha 03/11/2023 recaída en autos:
“BENEGAS MIRIAN MARTHA S/ HOMOLOGACION DE CONVENIO CEJUME(F)” Expte. Nº VI-08085-F-0000, que
dice: “Viedma, 03 de noviembre de 2023.- Y VISTOS:(…) Los autos caratulados: BENEGAS MIRIAN MARTHA
S/  HOMOLOGACION DE  CONVENIO CEJUME(f),  Expte:  VI-08085-F-0000,  traídos  a  despacho  a  los  fines  de
resolver; Y CONSIDERANDO: (…) Por todo lo expuesto; RESUELVO: I.- Hacer lugar a lo peticionado por el Sr.
Rodrigo Emanuel Molina y decretar el cese de la cuota alimentaria fijada a favor de la joven Iara Gianella
Molina Benegas (DNI N°43.892.382) dispuesta en estos obrados.- II.- Notifíquese a la Sra. MIRIAM MARTHA
BENEGAS,  quien  estaba  autorizada  a  percibirla.-  III.-  Líbrese  oficio  al  empleador  (SACATUC  SRL)  a  sus
efectos. Hágase saber que deberá presentar el oficio para confronte y firma digital, quedando a cargo de
la parte el diligenciamiento.- IV.- Impónganse las costas al peticionante (art. 19 y 121 del CPF) y regúlense
los honorarios profesionales del Dr. Jorge López en la suma de 3 jus (arts. 6, 7, 9, 34, 48, 49 y 50 cc de la
ley 2.212). Notifíquese a la Caja Forense y cúmplase con la ley 869.- V.- Oportunamente, devuélvase el
expediente en papel al Archivo General del Poder Judicial y cámbiese el estado a archivado en el sistema
PUMA.- VI.- Regístrese, protocolícese y notifíquese al alimentante y a la alimentada automáticamente por
sistema PUMA (Ac. 036/22 STJ SGAJ).- Fdo. ANA CAROLINA SCOCCIA – JUEZA”.- Publíquense edictos por un
(1) día en el Boletín Oficial. Secretaría, 21 de abril de 2025.- 

 

MARIELA VICTORIA FERNANDEZ
SECRETARIA JUDICIAL
COORDINADORA OTIF



Área de Informatización de la Gestión Judicial -
Poder Judicial de Río Negro

2 / 2

Número Edicto Puma: 5-2025-000791


